
اردوگاه آبی

جلسه با نکونام
قرارداد جواد نکونام با استقلال هنوز به طور قانونی 
فسخ نشده و باشگاه استقلال باید ابتدا به توافقات 
مالی با این مربی دست یابد و بعد از آن نام او را از 

ج کند.  فهرست خار
در بازی با هوادار نام نکونام همچنان به عنوان 
سرمربی در لیست استقلال قرار داشت و نام 
سهراب بختیاری‌زاده به عنوان مربی در لیست 
استقلال دیده شد. تا زمانی که باشگاه استقلال با 
نکونام توافق نکند، نام سرمربی جدید به لیست 

استقلال اضافه نخواهد شد. 
در همین راستا شنیده می‌شود که قرار است 
مدیران استقلال بزودی جلسه‌ای با نکونام برگزار 
کنند و در صورت توافق مالی، قرارداد این مربی 
جوان به صورت توافقی با آبی‌ها فسخ خواهد شد.

 

غلامپور در کلاس پیشرفته دروازه‌بانی
اخیراً یک کلاس مربیگری دروازه‌بانی در حال 
برگزاری است که بهزاد غلامپور نیز در این کلاس 

شرکت کرده است. 
طبق قوانین بهزاد غلامپور نیز باید کلاس‌های 
پیشرفته مربیگری دروازه‌بانی را سپری کند تا 
برای نشستن روی نیمکت استقلال با منع قانونی 

مواجه نشود. 
پیش ازشروع فصل نیز ابهامات بسیاری در راه تداوم 
حضور غلامپور روی نیمکت استقلال وجود داشت و 
حتی گفته می‌شد احتمال قطع همکاری میان دو 
طرف بسیار بالا است اما حالا غلامپور با نشستن در 
کلاس مربیگری دروازه‌بانی به نوعی مشکلات موجود 

برای تداوم حضور روی نیمکت را از بین برده است.
 

توقف مذاکرات آبی‌ها با رگکامف
باشگاه استقلال قراراست سرمربی مورد نظر خود را 
معرفی کند اما رگکامف از لیست این باشگاه خارج 
شده است. عصر دیروز فرشید سمیعی، مدیرعامل 
باشگاه استقلال وقتی در حال ترک باشگاه استقلال 
بود با سؤالی دراین خصوص ازسوی خبرنگاران 
مواجه شد که در نهایت اعلام کرد مذاکرات ما 
با این مربی متوقف شده است و دیگر مذاکره 
جدیدی با این مربی انجام نمی‌دهیم. ظاهراً 
برخی واسطه‌ها موجب دوری این مربی از استقلال 
شده‌اند و باید دید مدیران این باشگاه در نهایت 
چه کسی را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. 
ظاهراً باشگاه استقلال نهایت تا پنجشنبه سرمربی 

جدید را معرفی خواهد کرد.
 

دو جلسه تمرین در امارات
بعد از بازی با ذوب‌آهن کاروان استقلال راهی امارات 
خواهد شد. طبق برنامه بازی استقلال مقابل النصر 
عربستان سه‌شنبه شب در ورزشگاه راشد امارات 
برگزارخواهد شد. در همین راستا استقلالی‌ها 
طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند که دو جلسه تمرین در 
کشور امارات برگزار کنند. در واقع کادرفنی استقلال 
با این اقدام می‌تواند با هماهنگی بیشتری تیم 
را مقابل النصر قرار دهد. محل برگزاری تمرینات 
استقلال نیز تعیین شده و به احتمال زیاد استقلال 

از ورزشگاه ایرانیان استفاده خواهد کرد.
 

8هزار بلیت برای ایرانی‌های امارات
بازی استقلال و النصر عربستان سه‌شنبه هفته آتی 
در امارات برگزار خواهد شد و استقلال طبق برنامه 

میزبان حریف است. 
اگر ایرانی‌های حاضر در امارات استقبال خوبی از 
این بازی داشته باشند، سکوها به سود استقلال 
پر خواهد شد. هرچند که طبق برنامه قرار است 
فقط 8 هزار بلیت فروخته شود که همین تعداد 
نیز کفایت می‌کند تا استقلالی‌ها کفه ترازو را به 
نفع تیم خود سنگین کنند. با توجه به اینکه یک 
سوی میدان رونالدو حضور دارد پیش‌بینی می‌شود 

که استقبال بسیار خوبی از این بازی شود.
 

رضایت از مربی بدنساز
سهراب بختیاری‌زاده بعد از مربیگری در استقلال 
بلافاصله زمینه‌ساز حضور یک مربی بدنساز شد 

تا استقلال از لحاظ بدنی عقب نماند. 
در همین راستا فردی به نام سالار امینی که مدارک 
موردنظر مربیگری بدنسازی را نیز در اختیار دارد به 
کادر فنی استقلال اضافه شده که رضایت نسبی از 

عملکرد این مربی بدنساز وجود دارد. 
اگر بختیاری‌زاده به عنوان سرمربی در استقلال به 
فعالیت ادامه دهد این مربی نیز به کار خود تداوم 
خواهد بخشید اما چنانچه سهراب برود، این مربی 

هم جدا خواهد شد.

شاگردان پورحیدری، سرمربیان استقلال
به تازگی فریده شجاعی، همسر اسطوره فقید باشگاه 
استقلال منصور پورحیدری درباره مربیانی که در 
سال‌های اخیر سکان هدایت استقلال را به دست 
گرفته‌اند، صحبت‌هایی مطرح کرده که جالب 

است.  توجه 
خانم شجاعی گفته: »از سال ۱۳۹۵ که منصور 
فوت کرد، تمام سرمربیان داخلی این تیم تا امروز 
شاگرد شوهرم بوده‌اند و این خیلی برای همه 
اعضای خانواده ما لذت‌بخش و غرورانگیز است که 
می‌بینیم شاگردان منصور پورحیدری به چه مدارج 
بالایی رسیده‌اند. از علیرضا منصوریان و فرهاد 
مجیدی گرفته تا محمود فکری، جواد نکونام، مجید 

نامجومطلق و همین سهراب بختیاری زاده… .«
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انتقاد رضا رجبی با اشاره غیرمستقیم به نکونام

استقلال آشپز نداشت

رضا رجبی، پیشکسوت استقلال درباره دلیل ناکامی استقلال گفته: »تیم از نظر یارگیری 
خوب بود، بهترین یارگیری را داشت و بهترین بازیکنان را جذب کرد. برایتان مثالی ساده 
می‌زنم، شما می‌خواهید آبگوشت درست کنید. همه وسایل مورد نیاز را به بهترین شکل 
تهیه می‌کنید اما وقتی آشپز نداشته باشید، نمی‌توانید آبگوشت خوبی درست کنید، 
استقلال در این فصل دقیقاً چنین مشکلی را داشت.« رجبی ادامه داد: »تیم عالی بود. 
بهترین نقل و انتقالات را داشت اما نتوانست در نتیجه‌گیری موفق باشد. مشکل استقلال 

همین آشپزی بود که نداشت.« 
رجبی درباره انتقادات از مدیریت نیز این جملات را به زبان آورد: »من از مدیرعامل انتقاد 
نکردم؛ حرف من یک چیز دیگر بود، من سمیعی را شخصاً دوست دارم چون مدیرعامل 
تیم محبوب من است. من اگر انتقادی کردم، منظورم سمیعی نبود. نگفتم سمیعی باید 
از استقلال برود. نگفتم که مدیرعامل باید برود، برای من مهم نام استقلال است، هر 
فردی که روی صندلی مدیریت و مربیگری این باشگاه باشد، مورد احترام من است. برای 
من شادی هوادار اهمیت دارد.« رجبی درباره مشکلات استقلال گفت: »مشکل استقلال 
نیست؛ مشکل فوتبال ایران است. سال‌های پیش نیز گفتم و باز هم تأکید می‌کنم 
منابع مالی که در این فوتبال هزینه می‌شود، ۸۰ درصد آن به جیب دلال‌ها می‌رود. باید 
در تیم‌های پایه‌ای هزینه شود. شما بروید و تحقیق کنید تا به حرف من برسید. دلال‌ها 
دنبال بازیکن جوان نیستند چراکه از یک بازیکن جوان نمی‌توانند سود میلیاردی ببرند 
بلکه می‌روند بازیکن و مربی خارجی بیاورند تا سود سرشاری به جیب بزنند. وقتی در 
این فوتبال به تیم‌های پایه‌ای بها داده نمی‌شود، نباید انتظار موفقیت را داشته باشید. 

این یک عامل است و عامل دیگر را می‌دانید یا باز خودم بگویم.«

زودتر سرمربی را معرفی کنید

ورمزیار: مسئولان به ماجرای استقلال ورود کنند
دنبال رایکوف جدید باشید

مراغه‌چیان: مدیران استقلال از دلال‌ها دوری کنند

 صادق ورمزیار، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که انگیزه‌ای برای 
ساختن استقلال وجود ندارد. ورمزیار 
می‌گوید: »در چند ماه اخیر بارها در 
مورد وضعیت باشگاه استقلال صحبت 
کردیم، اما ظاهراً گوشِ شنوایی وجود 
ندارد. شرایط استقلال خیلی سخت 
می‌گذرد. با برخی از دوستان صحبت 
کردم و به آنها گفتم وضعیت باشگاه 
را درست کنید و شجاعانه تصمیم 
بگیرید، اما عزم راسخی برای این کار 
وجود ندارد.« ورمزیار پای وزیر ورزش 
و جوانان را هم به ماجرای استقلال باز 
کرده است: »از احمد دنیامالی وزیر 

ورزش و جوانان و حتی دکتر پزشکیان 
رئیس‌جمهور می‌خواهم به وضعیت 
استقلال ورود کنند. قشر عظیمی از 
جامعه طرفدار استقلال هستند و با برد 
و باخت این تیم زندگی می‌کنند. نباید 

اجازه بدهند مردم ناراحت باشند. کار 
سختی نیست که به وضعیت باشگاه 
استقلال سر و سامان دهند. استقلال 
جمعه در لیگ برتر با ذوب‌آهن اصفهان 
و سپس با النصر عربستان در لیگ 
نخبگان آسیا بازی دارد و هنوز تکلیف 
سرمربی تیم مشخص نشده است. 
هواداران استقلال چقدر باید این 
وضعیت را تحمل کنند؟« ورمزیارمعتقد 
است که باشگاه استقلال نباید در 
معرفی سرمربی جدید خود درنگ 
کند. او حرف‌هایش را با این جملات 
پایان داد: »وقتی گزینه‌ها معرفی 
می‌شوند، رزومه‌شان مشخص شده 
و می‌توانند براساس آن تصمیم‌گیری 
کنند. باشگاه استقلال باید هر چه 
زودتر تصمیم‌گیری کند، چرا که زمان 

خیلی زود از دست می‌رود.«

سعید مراغه‌چیان، پیشکسوت استقلال 
معتقد است که این باشگاه نیاز به 
سرمربی بزرگ خارجی دارد: »امسال 
نفرات خوبی جذب شده‌اند که قطعاً 
با حضور یک مربی بزرگ خارجی مسیر 
برای موفقیت تیم هموار خواهد شد. 
عملکرد استقلال از نظر فنی شاید 
دچار نوسان بوده اما از نظر مهره‌ای، 
فصل موفقی را در نقل و انتقالات سپری 
کرده و نمی‌توان منکر این واقعیت شد. 
پیشنهاد من به مدیران استقلال در 
خصوص انتخاب سرمربی خارجی فقط 
یک نکته است؛ از دلال‌ها دوری کنید. 
فوتبال ما را دلال‌ها خراب کردند. جایی 

که پای دلال‌ها در میان باشد بی‌شک 
خبری از موفقیت نیست. استقلال روزی 
موفق می‌شود که از فضای دلالی کاملاً 
دور باشد. به همین علت هر گزینه‌ای 
انتخابش اصرار  برای  که دلال‌ها 

دارند باید کلا از لیست خارج شود.« 
مراغه‌چیان ادامه داد: »استقلال و 
پرسپولیس تنها با حضور مربی خارجی 
بزرگ می‌توانند به موفقیت دست پیدا 
کنند چون با انتخاب چنین فردی، 
حاشیه‌ها کمرنگ می‌شوند. بنابراین 
استقلال در مقطع کنونی باید به سراغ 
مربی بزرگ خارجی برود. بهترین 
گزینه برای مربیگری استقلال یک 
مربی بزرگ و کارنامه‌دار است تا بتواند 
از بازیکنان خوبی که الان در تیم حضور 
دارند، به خوبی استفاده کند. مربی 
ایرانی شهامت بازی دادن و استفاده از 
بازیکن جوان و آینده‌دار را ندارد چون 
به او فشار می‌آورند اما فراموش نکنید 
اگر من و امثال من توانستیم به کمک 
استقلال بیاییم فردی نظیر رایکوف به 

ما اعتماد کرد.«
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سرمربی خارجی بیاید، بختیاری‌زاده می‌رود؟

ابهام در تداوم حضور سهراب

روزی که سهراب بختیاری‌زاده به 
عنوان سرمربی موقت در استقلال 
مشغول به فعالیت شد، مدیران 
باشگاه اعام کردند که قطعاً یک 
سرمربی خارجی به خدمت خواهند 
گرفت و حضور بختیاری‌زاده موقت 

است. حتی گفته شد که بختیاری‌زاده 
نیز خود در جریان این برنامه قرار 
دارد و قبول کرده به عنوان سرمربی 
موقت در استقلال کار کند. یکی دیگر 
از مباحثی که در آن ایام مطرح شد، 
این بود که بختیاری‌زاده در صحبتی 
که با مدیران باشگاه استقلال داشته 
با این موضوع نیز موافقت کرده که 
در صورت انتخاب سرمربی جدید 
خارجی در کادرفنی استقلال باقی 

. ند بما
سهراب بختیاری‌زاده اما قصد ندارد در 
صورت حضور سرمربی جدید خارجی 

به مربیگری در استقلال ادامه دهد. 
بختیاری‌زاده به دستیاران خود اعلام 
کرده قطعاً با حضور سرمربی خارجی 
جدید در استقلال این تیم را ترک 
خواهد کرد تا سرمربی جدید برای 
انتخاب گزینه مورد نظر خود آزادی 
عمل داشته باشد. البته این همه 
دلایل تعارف‌آمیز سهراب بختیاری‌زاده 
نیست و این مربی ظاهراً علاقه ندارد 
بعد از تجربه سرمربیگری در استقلال 
به عنوان کمک نامش در این باشگاه 
مطرح شود و به نوعی قصد دارد در 
صورت انتخاب سرمربی جدید در 

اوج با این باشگاه خداحافظی کند تا 
شاید دوباره روزی شانس به او لبخند 
زده و به عنوان سرمربی به این تیم 

بازگردد.
حالا باید دید مدیران باشگاه استقلال 
که در روزهای اخیر دائم درباره انتخاب 
سرمربی جدید صحبت به میان 
آورده‌اند و حتی اعلام شده نهایتاً تا 
پنجشنبه همین هفته نام سرمربی 
جدید رسانه‌ای خواهد شد، آیا قادر 
به انتخاب سرمربی موردنظر خود 
خواهند بود یا اینکه این ماجرا قرار 
است تا بعد از بازی با ذوب‌آهن 

اصفهان نیز به درازا بکشد و به یک 
ماجرای فرسایشی تبدیل شود.

از رگکامف به عنوان گزینه نهایی 

باشگاه استقلال برای هدایت این 
تیم یاد می‌شود اما این گزینه نیز 
عقبه آنچنان پررنگی در فوتبال ندارد.
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عدم دعوت از سامان فاح به 
اردوی تیم ملی فوتبال یکی از نکات 
مبهم و سؤال‌برانگیزی بود که برای 
هواداران استقلال و کارشناسان 
پاسخ  هنوز  و  آمد  وجود  به 
قانع‌کننده‌ای برای شفاف‌سازی 
ماجرا از سوی کادرفنی تیم ملی 

مطرح نشده است!
حسین  میت  و مصد ز  ا بعد 
کنعانی‌زادگان در دیدار پرسپولیس 
– چادرملو در ورزشگاه تختی تصور 
می‌رفت با توجه به آمادگی بالای 
مدافع ملی‌پوش استقلال، امیر 
قلعه‌نویی مثل قبل دوباره نام 
سامان فلاح را در میان بازیکنان 
دعوت شده به اردوی تیم ملی 
قرار دهد اما در اوج ناباوری سامان 
فاح به تیم ملی دعوت نشد تا 
به جای او شاهد حضور محمد 
دانشگر در اردوی تیم ملی باشیم.

تصمیم جنجالی امیر قلعه‌نویی 
نه تنها برای هواداران استقلال 
عجیب بود بلکه با انتقاد تند 
منتقدان سرمربی مواجه شد، 
چون دانشگر در هفته‌های اخیر 
حتی در فهرست بازیکنان ذخیره 
مورایس هم نبود اما با وجود این 
سرمربی تیم ملی به جای دعوت 
از بازیکن 23 ساله و آینده‌دار 
استقلال ترجیح داد بازیکن 30 
ساله سپاهان را به تیم ملی فرا 

. ند ا بخو
اما جدا از اختلاف سنی دو بازیکن 
که با سیاست جوانگرایی در تیم 
ملی در تناقض است، دقایق 
حضور دو بازیکن در جریان چهار 
بازی اخیر تیم‌های باشگاهی آنها 
نیز با یکدیگر کاملاً متفاوت است 
و فاح به نسبت دانشگر زمان 
بیشتری برای تیم باشگاهی خود 
بازی کرده که این موضوع نشان 
از آمادگی بالای این بازیکن دارد 
اما با وجود این بازهم کادرفنی 
تیم ملی محمد دانشگر را به تیم 
ملی دعوت کرده تا ابهامات در 
این خصوص به شکل عجیبی 

افزایش یابد.

سامان فلاح در مجموع چهار بازی 
اخیر استقلال که سه بازی در لیگ 
ایران و یک بازی در لیگ نخبگان 
برگزار شده مجموعاً 360 دقیقه در 
ترکیب استقلال به صورت فیکس 
حضور داشته اما محمد دانشگر در 
چهار بازی اخیر سپاهان تنها دو بار 
در ترکیب تیمش حضور داشته که 
در هر دو بازی به عنوان یار تعویضی 
از سوی مورایس به زمین فرستاده 
شده و در مجموع 119 دقیقه برای 

سپاهان بازی کرده است. 
غیبت دانشگر در فهرست بازیکنان 
سپاهان در هفته چهارم و ششم 
نیز بیانگر این واقعیت است که 
او از آمادگی لازم برخوردار نبوده 
و به همین علت مورایس روی 
نام وی قلم قرمز کشیده است 
اما با وجود این، این بازیکن به 
تیم ملی دعوت می‌شود تا مدافع 
آماده و سرحال استقلال قربانی 
سیاستگذاری سلیقه‌ای کادرفنی 

تیم ملی شود.
هرچند سامان فاح این روزها 
بدون توجه به این مسأله، با 
پشتکار فراوان مشغول تمرین 
است اما به اعتقاد صاحبنظران 

گزارش روز

سینا حسینی
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نقل قولواکنش

مدیران استقلال باید از اشتباهات قبلی درس بگیرند

سیدعباسی: امیدوارم سرمربی خارجی نتیجه عکس ندهد
تقابل  به  کمی  زمان  که  در شرایطی 
النصر  تیم  و  ذوب‌آهن  با  استقلال 
باقی مانده است، همچنان از سرمربی 
خارجی تیم خبری نیست. در چنین 
شرایطی داود سیدعباسی پیشکسوت 
باشگاه استقلال معتقد است برخلاف 
باشگاه پرسپولیس، مدیران استقلال 
در این سال‌ها درست عمل نکرده‌اند 
و باید از اشتباهات قبلی درس بگیرند.

شرایط این روزهای استقلال را 
چطور می‌بینید؟ به نظر می‌رسد 

با آمدن سهراب بختیاری‌زاده 
تیم کمی سرحال شده و از نظر 

تاکتیکی هم شرایط بهتری دارد.
استقلال بازیکنان خوب و تاکتیک‌پذیری 
سرمربی  زمان  در  حتی  تیم  دارد. 
قبلی هم بد نبود و با کمی بدشانسی 
به‌خصوص مقابل السد روبه‌رو شد. 
استقلال برای پیشرفت همچنان نیاز به 
فرصت دارد و این شوکی که به استقلال 

وارد شد، شاید به‌موقع بود تا روند قبلی 
قطع شده و تیم شرایط بهتری پیدا کند.

در شرایطی که استقلال جمعه 
با ذوب‌آهن و چهار روز بعد با 

النصر بازی دارد، هنوز تکلیف 
سرمربی خارجی معلوم نشده 

است. طولانی شدن این پروسه 
چقدر می‌تواند به ضرر تیم 

باشد؟
امیدوارم که در این زمینه عدو شود 
طوری  استقلال  شرایط  خیر.  سبب 
است که در این برهه هرمربی حتی 
اگر گواردیولا هم بیاید، زمان می‌برد تا 
با شرایط تیم آشنا شده و نتیجه بگیرد. 
تغییر همیشه هم خوب نیست و گاهی 
لا  حا  . هد د عکس  نتیجه  ند  ا می‌تو
امیدوارم مربی خارجی خیلی زود با 
بازیکنان و جو استقلال اخت شود تا 

شرایط به ضرر تیم پیش نرود.
بهتر نبود با توجه به فاصله 

کم بازی با ذوب‌آهن و النصر، 

مسئولان باشگاه درخواست 
تعویق بازی را ارائه می‌دادند؟

امیدوارم مسئولان استقلال از اتفاقات 
با فرمان قبلی پیش  درس بگیرند و 
نروند. با احترام به تیم پرسپولیس که 
تیمی بزرگ است، من همه‌جا گفته‌ام 
گر  ا ین  برا بنا  ، هستم لی  ستقلا ا که 
چیزی می‌گویم از روی دلسوزی است. 
پرسپولیس در این 3 سال سه مربی 
داشته است، یحیی گل‌محمدی تیم 
را قهرمان کرد و تحویل اوسمار داد که 
او هم توانست قهرمانی تیم را تکرار 
کند. الان هم که تیم گاریدو شرایط 
امتیاز  دو  اختلاف  با  و  دارد  خوبی 
اصل  در  است.  جدول  دوم  رده  در 
3 سال  مدیریت پرسپولیس در این 
درست عمل کرده که تیم از شرایط 
حساس به درستی عبور کرده و روی 
خط تعادل حرکت کرده است. این 
مدیریت باشگاه بوده که به‌رغم همه 
حواشی و شرایط نامطلوب، حاشیه 

امنیتی ایجاد کرده تا تیم ضربه نخورد 
بلد  را  کار  این  استقلال  مدیران  اما 

نبودند.
با این شرایط استقلال می‌تواند 

به کورس قهرمانی برگردد؟
هنوز دیر نشده اما کار خیلی سختی 

است.

و کارشناسان فوتبالی جای 
خالی او در ترکیب تیم ملی 

بشدت احساس می‌شود 
و عدم دعوت وی به 
اردوی تیم ملی یک 
و  آشکار  بدسلیقگی 

ظلم به فوتبال ملی است. بدون 
تردید مدافع خوش تکنیک فوتبال 
ایران می‌تواند کمربند دفاعی تیم 
ملی را برای آینده به خوبی بیمه 
کند و نادیده گرفتن توانمندی 
 این بازیکن به هیچ عنوان منطقی

نیست.
شکل‌گیری این اتفاقات، در کنار 
عدم دعوت از رامین رضاییان به 
اردوی تیم ملی که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان شاخصه‌های لازم برای 
حضور در ترکیب تیم ملی را دارد، 
فرضیه قرار گرفتن برخی بازیکنان 
استقلال در لیست سیاه قلعه‌نویی 
اینکه  مگر  می‌کند  تشدید  را 
قلعه‌نویی یک بار برای همیشه 
در این خصوص شفافیت لازم را 

به خرج دهد تا ابهامات و 
ح شده  شائبه‌های مطر
در این خصوص به کلی 

برطرف شود.

سوژه  روز

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار


